[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 с. Вареновка
"  29 " октября   2019г.                                                                   №   244
Об утверждении Перечня муниципальных
программ Администрации Вареновского сельского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», Областным законом от 20.10.2015 № 416-ЗС «О стратегическом планировании в Ростовской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Администрации Вареновского сельского поселения согласно приложению № 1.
2. Признать утратившими силу постановление Администрации Вареновского сельского поселения Неклиновского района от 16.08.2013 № 77 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Администрации Вареновского сельского поселения».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Вареновского сельского поселения                                              С.В.Янчевский
Приложение № 1
                                                                                 к постановлению Администрации
                                              Вареновского сельского поселения
  от  29.10.2019 № 244
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Администрации Вареновского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы Администрации Вареновского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	1. «Обеспечение

общественного порядка и профилактика правонарушений»
	Специалист по архивной, правовой и кадровой работе Каплюк Т.А.
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции

	2.«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Специалист 1-ой категории по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС  Администрации Вареновского сельского поселения
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	3.«Развитие культуры»
	 .Инспектор Пищулина А.В.
	обеспечение конституционного права населения поселения на доступ к ценностям культуры и свободы творчества в сфере культуры;

формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры;

создание условий для сохранения и развития культурного потенциала сельского поселения

	4.«Развитие транспортной системы»
	Специалист 1-ой категории по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС  Администрации Вареновского сельского поселения
	развитие транспортной инфраструктуры; повышение безопасности дорожного движения

	5. «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Специалист 1-ой категории по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС  Администрации Вареновского сельского поселения
	энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях

	6.«Муниципальная политика»
	Специалист по архивной, правовой и кадровой работе Каплюк Т.А.
	развитие муниципального управления и муниципальной службы

	7.«Управление муниципальными финансами и создание условий для
эф​фективного управления муниципальными финан​сами»
	Начальник отдела экономики и финансов Дзюба И.В.
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере; управление муниципальным долгом Вареновского сельского поселения; содействие повышению качества управления муниципальными финансами.

	8. «Развитие физической культуры и спорта »
	Инспектор Пищулина А.В.
	расширение доступности занятий физической культурой и спортом;

содействие индивидуальным занятиям спортом;

обеспечение дальнейшего развития на территории Вареновского сельского поселения физической культуры и спорта среди молодежи, в том числе как важного средства оздоровления и физического совершенствования, профилактики негативных проявлений в молодежной среде;